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201 201 7564 7564 3724.7 3709 2993.3 846 4 26 28 25 29 23 25 25 20

132 132 5080 5080 2543.2 2533 2068.8 468 4 26 28 17 20 8 13 5 15

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 120.4 120 23.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 История религий России 2 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.04 Информатика с основами цифровизации 1 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.06 Химия 1 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.07 Введение в специальность и история мелиорации 1 5 5 180 180 85.3 85 58.7 36 2 5 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.08 Физика 1 2 7 7 252 252 122.5 122 57.5 72 4 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.09 Иностранный язык 1 2 5 5 180 180 88.4 88 91.6 2 3 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.10 Математика 12 7 7 252 252 122.6 122 57.4 72 3 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.11 Инженерная и компьютерная графика 2 4 4 144 144 54.2 54 89.8 4 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.12 Почвоведение 2 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.13 Инженерная геология и гидрология 2 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.14 Метеорология и климатология 2 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.15 Философия 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.16 Экономика 4 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.17 Электротехника, электроника, автоматика 3 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.18 Автоматизированные системы проектирования 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.19 Механика (теоретическая) 3 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.20 Дистанционное зондирование Земли 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 32 Кафедра земельных отношений и 
кадастра

+ Б1.О.21 Мелиоративные и строительные машины 4 3 5 5 180 180 86.5 86 57.5 36 2 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.22 Инженерная геодезия 4 4 4 4 144 144 72.3 72 35.7 36 2 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.23 Социология и межкультурная коммуникация 4 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.24 Географические информационные системы 4 4 4 144 144 54.2 54 89.8 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.25 Механика (сопротивление материалов) 4 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.26 Механика (гидравлика) 5 5 3 3 108 108 64.3 64 7.7 36 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.27 Правоведение 5 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 46 Кафедра теории государства и права

+ Б1.О.28 Основы научных исследований 5 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.29 Инженерная экология 6 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.30 Безопасность жизнедеятельности 6 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.31 Водное, земельное и экологическое право 6 3 3 108 108 42.3 42 29.7 36 3 47 Кафедра гражданского и земельного 
права имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.32 Логика и основы критического мышления 6 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.33 Психология в отрасли 6 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.34 Управление проектами 7 2 2 72 72 28.2 28 43.8 2 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.35 Эксплуатация и мониторинг гидромелиоративных 
систем 7 3 3 108 108 42.3 42 29.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.36 Организация и технология гидромелиоративных 
работ 8 8 3 3 108 108 52.3 52 19.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.37 Системы искусственного интеллекта 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.38 Метрология, стандартизация и сертификация 8 4 4 144 144 62.2 62 81.8 4 33 Кафедра землеустройства
+ Б1.О.39 Цифровизация работ по гидромелиорации 8 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.40 Экономика в гидромелиоративном строительстве 8 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 316 316 12

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 316 316 12 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 316 316 12 28 Кафедра физического воспитания

69 69 2484 2484 1181.5 1176 924.5 378 8 9 15 12 20 5

+ Б1.В.01 Водохозяйственные системы и водопользование 3 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.02 Основы землеустройства 3 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.03 Сельскохозяйственное водоснабжение и буровое 
дело 4 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.04 Мелиоративное земледелие 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 2 Кафедра земледелия и луговодства
+ Б1.В.05 Мелиорация земель 45 5 8 8 288 288 134.6 134 81.4 72 3 5 33 Кафедра землеустройства
+ Б1.В.06 Комплексное использование водных ресурсов 5 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.07 Материаловедение 5 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.08 Механика грунтов, основания и фундаменты 5 5 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.09 Основы ландшафтоведения 6 3 3 108 108 56.2 56 51.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.10 Природно-техногенные комплексы и основы 
природообустройства 6 3 3 108 108 56.3 56 15.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.11 Инженерные конструкции 6 6 4 4 144 144 56.3 56 51.7 36 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.12 Рекультивация и охрана земель 7 6 7 6 6 216 216 98.5 98 81.5 36 2 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.13 Экологическая безопасность в 
природообустройстве и водопользовании 7 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.14 Природоохранная оценка мелиоративных земель 7 3 3 108 108 56.2 56 51.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.15 Проектирование гидромелиоративных систем 7 7 4 4 144 144 70.3 70 37.7 36 4 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.16 Гидротехнические сооружения. Насосы и насосные 
станции 8 7 8 5 5 180 180 94.5 94 67.5 18 3 2 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.17 Прогноз мелиоративного состояния осушенных почв 8 3 3 108 108 64.3 64 7.7 36 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 3 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Химическая мелиорация 3 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

- Б1.В.ДЭ.01.02 Агролесомелиорация 3 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 7 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Региональное землеустройство 7 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 33 Кафедра землеустройства
- Б1.В.ДЭ.02.02 Защита земель от эрозии 7 3 3 108 108 42.2 42 65.8 3 33 Кафедра землеустройства

30 30 1080 1080 10 10 1070 6 6 12 3 3
18 18 648 648 648 12 3 3

+ Б2.О.01 Производственная практика 78 6 18 18 648 648 648 12 3 3
+ Б2.О.01.01(П) Технологическая практика 6 12 12 432 432 432 12 33 Кафедра землеустройства
+ Б2.О.01.02(Н) Научно-исследовательская работа 78 6 6 216 216 216 3 3 33 Кафедра землеустройства

12 12 432 432 10 10 422 6 6
+ Б2.В.01 Учебная практика 224 12 12 432 432 10 10 422 6 6

+ Б2.В.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 108 108 108 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б2.В.01.02(У) Изыскательская практика 2 3 3 108 108 108 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.В.01.03(У) Технологическая практика 4 6 6 216 216 10 10 206 6 33 Кафедра землеустройства

9 9 324 324 324 9
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 8 3 3 108 108 108 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б3.02 Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 8 6 6 216 216 216 6 32 Кафедра земельных отношений и 

кадастра

5 5 180 180 92.2 92 87.8 3 2

+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 3 3 108 108 68.2 68 39.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ ФТД.02 Документооборот в гидромелиорации 8 2 2 72 72 24 24 48 2 33 Кафедра землеустройства

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра- - - Формы пром. атт. з.е.

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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роль

201 201 7564 7564 3724.7 15.7 2993.3 846 26 182 102 253 2.1 374.9 108 28 198 144 214 1.9 440.1 72 25 160 96 230 2.1 375.9 108 29 180 72 318 2.1 435.9 108 23 160 32 240 1.8 286.2 144 25 168 224 2.1 397.9 108 25 168 224 1.9 398.1 108 20 152 76 116 1.7 284.3 90

132 132 5080 5080 2543.2 10.2 2068.8 468 26 182 102 253 2.1 374.9 108 28 198 144 214 1.9 440.1 72 17 96 96 150 1.4 268.6 72 20 126 72 214 1.4 306.6 72 8 64 128 0.7 95.3 36 13 70 112 1.1 248.9 36 5 28 42 0.5 73.5 36 15 114 76 52 1.1 260.9 36

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 120.4 0.4 23.6 2 34 34 0.2 3.8 2 36 16 0.2 19.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.03 История религий России 2 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 36 0.2 35.8

+ Б1.О.04 Информатика с основами цифровизации 1 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 16 0.2 55.8

+ Б1.О.06 Химия 1 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.07 Введение в специальность и история мелиорации 1 5 5 36 180 180 85.3 0.3 58.7 36 5 34 51 0.3 58.7 36

+ Б1.О.08 Физика 1 2 7 7 36 252 252 122.5 0.5 57.5 72 4 34 34 0.3 39.7 36 3 18 18 18 0.2 17.8 36

+ Б1.О.09 Иностранный язык 1 2 5 5 36 180 180 88.4 0.4 91.6 2 34 0.2 37.8 3 54 0.2 53.8

+ Б1.О.10 Математика 12 7 7 36 252 252 122.6 0.6 57.4 72 3 16 34 0.3 21.7 36 4 36 36 0.3 35.7 36

+ Б1.О.11 Инженерная и компьютерная графика 2 4 4 36 144 144 54.2 0.2 89.8 4 54 0.2 89.8

+ Б1.О.12 Почвоведение 2 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.О.13 Инженерная геология и гидрология 2 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.О.14 Метеорология и климатология 2 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 18 30 0.2 59.8

+ Б1.О.15 Философия 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.16 Экономика 4 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.О.17 Электротехника, электроника, автоматика 3 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.18 Автоматизированные системы проектирования 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.19 Механика (теоретическая) 3 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.20 Дистанционное зондирование Земли 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.21 Мелиоративные и строительные машины 4 3 5 5 36 180 180 86.5 0.5 57.5 36 2 16 16 0.2 39.8 3 18 36 0.3 17.7 36

+ Б1.О.22 Инженерная геодезия 4 4 4 4 36 144 144 72.3 0.3 35.7 36 4 36 36 0.3 35.7 36

+ Б1.О.23 Социология и межкультурная коммуникация 4 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.О.24 Географические информационные системы 4 4 4 36 144 144 54.2 0.2 89.8 4 18 36 0.2 89.8

+ Б1.О.25 Механика (сопротивление материалов) 4 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.О.26 Механика (гидравлика) 5 5 3 3 36 108 108 64.3 0.3 7.7 36 3 32 32 0.3 7.7 36

+ Б1.О.27 Правоведение 5 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.28 Основы научных исследований 5 3 3 36 108 108 64.2 0.2 43.8 3 16 48 0.2 43.8

+ Б1.О.29 Инженерная экология 6 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

+ Б1.О.30 Безопасность жизнедеятельности 6 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

+ Б1.О.31 Водное, земельное и экологическое право 6 3 3 36 108 108 42.3 0.3 29.7 36 3 14 28 0.3 29.7 36

+ Б1.О.32 Логика и основы критического мышления 6 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 14 14 0.2 43.8

+ Б1.О.33 Психология в отрасли 6 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 14 14 0.2 43.8

+ Б1.О.34 Управление проектами 7 2 2 36 72 72 28.2 0.2 43.8 2 14 14 0.2 43.8

+ Б1.О.35 Эксплуатация и мониторинг гидромелиоративных 
систем 7 3 3 36 108 108 42.3 0.3 29.7 36 3 14 28 0.3 29.7 36

+ Б1.О.36 Организация и технология гидромелиоративных 
работ 8 8 3 3 36 108 108 52.3 0.3 19.7 36 3 26 26 0.3 19.7 36

+ Б1.О.37 Системы искусственного интеллекта 8 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.О.38 Метрология, стандартизация и сертификация 8 4 4 36 144 144 62.2 0.2 81.8 4 24 38 0.2 81.8

+ Б1.О.39 Цифровизация работ по гидромелиорации 8 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 26 26 0.2 55.8

+ Б1.О.40 Экономика в гидромелиоративном строительстве 8 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 26 26 0.2 55.8

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 316 12 84 2 60 2 70 2 70 2 32 4

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 316 12 84 2 60 2 70 2 70 2 32 4

- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 316 12 84 2 60 2 70 2 70 2 32 4

69 69 2484 2484 1181.5 5.5 924.5 378 8 64 80 0.7 107.3 36 9 54 104 0.7 129.3 36 15 96 32 112 1.1 190.9 108 12 98 112 1 149 72 20 140 182 1.4 324.6 72 5 38 64 0.6 23.4 54

+ Б1.В.01 Водохозяйственные системы и водопользование 3 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.В.02 Основы землеустройства 3 3 3 36 108 108 64.2 0.2 43.8 3 32 32 0.2 43.8

+ Б1.В.03 Сельскохозяйственное водоснабжение и буровое 
дело 4 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.В.04 Мелиоративное земледелие 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 18 32 0.2 57.8

+ Б1.В.05 Мелиорация земель 45 5 8 8 36 288 288 134.6 0.6 81.4 72 3 18 36 0.3 17.7 36 5 32 48 0.3 63.7 36

+ Б1.В.06 Комплексное использование водных ресурсов 5 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.В.07 Материаловедение 5 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.В.08 Механика грунтов, основания и фундаменты 5 5 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.В.09 Основы ландшафтоведения 6 3 3 36 108 108 56.2 0.2 51.8 3 28 28 0.2 51.8

+ Б1.В.10 Природно-техногенные комплексы и основы 
природообустройства 6 3 3 36 108 108 56.3 0.3 15.7 36 3 28 28 0.3 15.7 36

+ Б1.В.11 Инженерные конструкции 6 6 4 4 36 144 144 56.3 0.3 51.7 36 4 28 28 0.3 51.7 36

+ Б1.В.12 Рекультивация и охрана земель 7 6 7 6 6 36 216 216 98.5 0.5 81.5 36 2 14 28 0.2 29.8 4 28 28 0.3 51.7 36

+ Б1.В.13 Экологическая безопасность в природообустройстве 
и водопользовании 7 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

+ Б1.В.14 Природоохранная оценка мелиоративных земель 7 3 3 36 108 108 56.2 0.2 51.8 3 28 28 0.2 51.8

+ Б1.В.15 Проектирование гидромелиоративных систем 7 7 4 4 36 144 144 70.3 0.3 37.7 36 4 28 42 0.3 37.7 36

+ Б1.В.16 Гидротехнические сооружения. Насосы и насосные 
станции 8 7 8 5 5 36 180 180 94.5 0.5 67.5 18 3 28 28 0.2 51.8 2 12 26 0.3 15.7 18

+ Б1.В.17 Прогноз мелиоративного состояния осушенных почв 8 3 3 36 108 108 64.3 0.3 7.7 36 3 26 38 0.3 7.7 36

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 3 2 2 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Химическая мелиорация 3 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

- Б1.В.ДЭ.01.02 Агролесомелиорация 3 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДЭ.2) 7 3 3 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Региональное землеустройство 7 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Защита земель от эрозии 7 3 3 36 108 108 42.2 0.2 65.8 3 14 28 0.2 65.8

30 30 1080 1080 10 1070 6 216 6 10 206 12 432 3 108 3 108
18 18 648 648 648 12 432 3 108 3 108

+ Б2.О.01 Производственная практика 78 6 18 18 648 648 648 12 432 3 108 3 108
+ Б2.О.01.01(П) Технологическая практика 6 12 12 36 432 432 432 12 432

+ Б2.О.01.02(Н) Научно-исследовательская работа 78 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108

12 12 432 432 10 422 6 216 6 10 206
+ Б2.В.01 Учебная практика 224 12 12 432 432 10 422 6 216 6 10 206
+ Б2.В.01.01(У) Ознакомительная практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.В.01.02(У) Изыскательская практика 2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.В.01.03(У) Технологическая практика 4 6 6 36 216 216 10 206 6 10 206

9 9 324 324 324 9 324
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного

экзамена 8 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б3.02 Выполнение, подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216

5 5 180 180 92.2 0.2 87.8 3 26 34 8 0.2 39.8 2 12 12 48
+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 3 3 36 108 108 68.2 0.2 39.8 3 26 34 8 0.2 39.8

+ ФТД.02 Документооборот в гидромелиорации 8 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 224 286 245 60 26 34 60 25 35 63 26 37 62 28 34
Итого по ОП (без факультативов) 222 276 240 60 26 34 60 25 35 60 23 37 60 28 32

Б1 Дисциплины (модули) 66% 34% 7.2% 192 210 201 54 26 28 54 25 29 48 23 25 45 25 20
Б1.О Обязательная часть 132 54 26 28 37 17 20 21 8 13 20 5 15

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 69 17 8 9 27 15 12 25 20 5

Б2 Практика 60% 40% 0% 24 42 30 6 6 6 6 12 12 6 3 3
Б2.О Обязательная часть 18 12 12 6 3 3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 12 6 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 24 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 10 5 3 3 2 2

1 41 3

347
8
3

3 5
1 25

6
10

3
5
2 3

3
5

433.8 394.1-

394.1-

32-
-
-
- 68.2

502

-

- 345.7393.9
-
-

4.4 3.8

54 54

-

-
-

-
-
-

572.1
70
10

488.1
70

488.1 582.1

-
- 5454

26.2 26.9

54 54 - 54 54
54- 54

54

- 2.1
- 26.3 26.9

-
-27

-
54- 54

-
-

26.9 26.6

1 5

3 1
6 6

- 26.8
- 5 3.3

Блок Б1 3724.7
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 316
Блок Б2 10

53.8

-

-

-
-

-

-

539.1

539.1 557.9
84 60

557.9

12
4  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6

Итого

Баз.% Вар.% ДЭ(от 
Вар.)%

з.е.

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

54
54 - 54 54

-

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

49.24%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

40.32%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 62.5%

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.7
элективные дисциплины по физ.к. 2.5

Блок ФТД
Блок Б3

92.2
Итого по всем блокам 3826.9

Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего

4 2 21

- 24
- 393.9 369.7

3

8 3
8 4

2

5
4
1
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